
    

 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

05.04.2022  № 72 

 

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков и мероприятий по 

ликвидации мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на 

автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения 

Тульской области, выявленных в 2021 году 

 
 

В целях реализации нацпроекта «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги», на основании Положения о министерстве транспорта и 

дорожного хозяйства Тульской области, утвержденного постановлением 

правительства Тульской области от 07.10.20211 № 22, приказываю: 

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков и мероприятий по 

ликвидации мест концентрации дорожно-транспортных происшествий на 

автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения Тульской 

области, выявленных в 2021 году (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника  

отдела безопасности дорожного движения департамента транспорта  

министерства транспорта и дорожного хозяйства Тульской области  

Шалагинову Елену Анатольевну. 

3. Приказ вступает в силу со дня подписания. 
 

 

 

Министр 

 транспорта и дорожного хозяйства 

Тульской области 

  

Р.Б. Дудник 

 
 

 

 

 

 

 

исп.: Абрамов Анатолий Федорович 

тел. (4872) 70-71-71, доб. 155 

 

 

 



 

 Приложение к приказу  

 

 

 

Перечень аварийно-опасных участков и мероприятий по ликвидации мест концентрации дорожно-транспортных 

происшествий, на автомобильных дорогах регионального и межмуниципального значения Тульской области, 

выявленных в 2021 году 

 

 

№ АДРЕС УЧАСТКА КОНЦЕНТРАЦИИ ДТП ПРИЧИНЫ 

ДТП 

МЕРОПРИЯТИЯ ПО 

ПОВЫШЕНИЮ БДД 

 

СРОКИ 

НАЧАЛО КОНЕЦ ПРОТЯ

ЖЕННО

СТЬ 

КОЛ-

ВО 

ВИДЫ ДТП 

(ДАТА, 

ВРЕМЯ, ДЕНЬ 

НЕДЕЛИ) 

 

Региональные автодороги (4) 

 



 

1 Автодорога « Тула-Белев» 3-0-3 3 столкновения:  

26.01 14:30 ВТ, 

09.02 10:00 ВТ, 

11.12 12:00 СБ. 

Несоблюдение 

очередности 

проезда, 

несоответствие 

скорости 

конкретным 

условиям 

движения. 

1.Устройство знаков 

6.22 

«Фотовидеофиксация» 

к дорожным знакам 3.24 

«Ограничение 

максимальной скорости 

70 км/ч» на подъездах к 

перекрестку.  

 

2.Ограничение 

максимальной скорости 

движения до 70 км/ч. 

 
 

3.Установка дорожных 

знаков 1.34.3 

«Направление 

поворота» 

непосредственно на 

кривых в плане. 

 

29.04.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.04.2022 

 

 

 

 

15.07.2022 

 

 

 

 

25+150 25+200 50 

2 Автодорога  

«Тула-Новомосковск» 

 

3-0-4 3 столкновения: 

22.06 22:10 ВТ, 

15.09 18:50 СБ, 

20.10 12:40 ПТ. 

 

Несоблюдение 

очередности 

проезда, 

нарушение 

правил 

перестроения, 

выезд на полосу 

встречного 

движения. 

 

1. Реконструкция. 2023-2024 гг. 

 

7+780 8+500 720 



 

3 Пересечение автодороги 

 «Дон – Новомосковск» 

(51км) и  

ул. Аэропорт  

в г. Новомосковск. 

4-0-10 4 столкновения: 

09.01 19:50 СБ, 

14.02 11:50 ВС, 

10.04 11:45 СБ, 

01.07 14:20 ЧТ. 

Несоблюдение 

очередности 

проезда, 

нарушение 

требований 

сигналов 

светофора, 

несоблюдение 

очередности 

проезда. 

 

Установка комплекса 

ФВФ нарушений 

правил проезда 

перекрестка. 

Выполнено. 

11+500 12+050 550 

4 Автодорога «Тула-Белев» 4-0-4 4 столкновения: 

31.03 20:30 СР, 

09.04 21:20 ПТ, 

12.06 15:20 СБ, 

25.12 11:30 СБ. 

Выезд на полосу 

встречного 

движения, 

несоответствие 

скорости 

конкретным 

условиям 

движения. 

1.Устройство знаков 

6.22 

«Фотовидеофиксация» 

к дорожным знакам 3.24 

«Ограничение 

максимальной скорости 

70 км/ч» на подъездах к 

перекрестку.  

 

2.Ограничение 

максимальной скорости 

движения до 70 км/ч. 

 
 

3.Установка дорожных 

знаков 1.34.3 

«Направление 

поворота» 

непосредственно на 

кривых в плане. 

 

29.04.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.04.2022 

 

 

 

 

Выполнено. 

 

 

 

 

 

 

29+725 30+600 875 



 

 
 

 

4.  Устройство 

освещения на 

остановках. 

 

5. Установка 

делиниаторов по оси 

проезжей части. 

 

 

Выполнено. 

 

 

 

Сентябрь 2022 

После завершения 

ремонтных работ. 


